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Könige aus verschiedenen Häusern 
 Friedrich I I . 1212 – 1250 

1 Pfennig,  Nürnberg.  Löwe  links. /  Königsbrustbild  mit  Lilienzeptern.   0,77 g.   Slg. Erlanger 28.   Slg. Bonhoff 2023.
............................................................................................................................................................... Rdf., sehr schön 30,-

2 Pfennig, Nürnberg. Brustbild des Königs rechts mit Lilienzepter. / Einander zugewandte  Adler  neben  Zepter.  0,96 g. 
Slg. Erlanger 31. Slg. Bonhoff 2013. .............................................................................................................. Sehr schön 30,-

3 Pfennig,  Nürnberg.   Brustbild  eines  Weltlichen  links  mit  Reichsapfel  und  geschultertem  Schwert. /  Thronender 
Weltlicher mit erhobenem Schwert und Zepter. 0,91 g. Slg. Erlanger 35. Slg. Bonhoff 2014.......... Sehr schön / schön 30,-

4 Pfennig, Nürnberg. Brustbild des Königs links mit Falken und geschultertem Schwert. /  Adler  mit  Königskopf, an den 
Spitzen der Flügel Adlerköpfe. 0,94 g. Slg. Erlanger 36. Slg. Bonhoff 2016................................................Sehr schön+ 40,-

5 Pfennig, Nürnberg. Brustbild des Königs von vorn. /  Kopf  von  vorn  mit  Stirnreif,  diese  mit  Hörnern,  die  eine  Lilie 
umschließen. 0,89 g. Slg. Erlanger 38. Slg. Bonhoff 2026............................................................................. Sehr schön 30,-

6 LOT von 3 Nürnberger Pfennigen. Slg. Erlanger 28, 31 und 38. ........................................................... Fast sehr schön 50,-
 

 

 

 

 

Haus Habsburg 
 Ferdinand I . 1521 – 1564 

7 Taler (72 Kreuzer) 1558, Klagenfurt. 30,55 g. Voglh. 51/2. Dav. 8023. ................ Sauber entfernte Hksp., sehr schön 300,-
 

 Erzherzog Leopold 1619 – 1632 

8 Taler 1621, Hall. 27,61 g. Moser/Tursky 422. Dav. 3330. .............................................................................. Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Leopold I . 1657 – 1705 

9 Silbermedaille 1693 (unsigniert, Johann Kittel).  EIN DIENER DES HERREN DER HERSCHAREN, Heuschrecke links 
auf offenem Feld, im Abschnitt Lilie mit Verzierung. // Vor Getreide in der  Erntezeit  eine  Eiche,  davor  Gedenkstein : 
FREMDE / HEVSCHREC- / KEN IN / DEVTSCH- / LAND / GESEHEN, / M·DC·XCIII·. 41 mm. 18,4 g. Slg. Brett. 1890.
.......................................................................................................................................................Gereinigt, sehr schön 120,-

 

 Maria  Theresia 1740 – 1780 

10 Taler 1757, Wien. 27,44 g. Herinek 406. Dav. 1112. ........................................................................... Rdd., sehr schön 60,-
 

 Franz I I . 1792 – 1806 (1835) 

11 Kronentaler 1796 M, Mailand. 29,13 g. Herinek 491. Montenegro 165. Dav. 1390. ............................. Rdf., sehr schön 40,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz I . (1792) 1806 – 1835 

12 Taler 1825 B, Kremnitz. Kahnt 339. Herinek 365. Frühwald 350. .....................................................Hksp., sehr schön+ 50,-

 Ferdinand I ., 1835 – 1848 

13 Auswurfmünze  1836  (Silberabschlag des 1/2 Dukaten)  auf  seine  Krönung  zum  böhmischen  König  in  Prag. Kopf 
rechts. /  RECTA  TVERI,  die strahlende Wenzelskrone über Schrift in vier Zeilen.   18 mm.  3,26 g.   Slg. Mont. 2565.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 Taler 1840 A, Wien. Frühwald 767. Herinek 137. Kahnt 345. Dav. 14.................................................... Fast vorzüglich 80,-

 Revolut ion 1848 – 1849 

15 5 Lire italiane 1848 M, Mailand. Frühwald 1090. Pagani 213. ....................................................................... Sehr schön 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Franz Josef I . 1848 – 1916 

16 Schützenpreis (2 Gulden-Größe) 1880 (A. Scharff).  Reichsadler,  herum  Umschrift  und  Wappenkranz. /  UEB  AUG 
UND HAND - FUER'S - VATERLAND Vindobona vor Austria. Riffelrand. 36 mm. 22,21 g. LANZ XII-735. Hauser 5101.
....................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 120,-

17 Aluminiummedaille 1889 (Lauer) auf seinen Besuch in Berlin. Brustbild rechts. / Kaiser Wilhelm II.  im  Brustbild  links. 
60 mm. 21,49 g. Hauser 697 (Æ). Marienburg 6916 (Æ)................................................................................ Vorzüglich 60,-

18 Bronzeplakette 1908  (Antonín Mára/  J. B. Pichl)  zur  Jubiläumsausstellung  des  Bezirks  der  Prager  Handels-  und 
Gewerbekammer, gewidmet den Teilnehmern und Mitarbeitern.  In  einem  vertieften  Feld,  ein  Mann  mit  Merkur in 
Brustbildern beim Handschlag, darunter Schrift in elf Zeilen (böhmisch und deutsch). /  Stehende weibliche Gestalt mit 
Lorbeerkranz, an einem Fenster mit Sicht auf die Ausstellungshalle an der Moldau und einen  Arbeiter  mit  Maschine. 
89/64 mm. 169,06 g. Hauser 3868. .......................................................................................... Im Orig.-Etui, vorzüglich 50,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

19 Vereinstaler 1858 V, Venedig. Frühwald 1400. Herinek 469. Kahnt 352. Dav. 21.......................................... Vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 Vereinstaler 1860 A, Wien. Frühwald 1405. Herinek 445. Kahnt 352. Dav. 21............................................... Vorzüglich 60,-

21 Vereinstaler 1861 A, Wien. Kahnt 354. Jl. 329. Frühwald 1407. Dav. 22........................ Rdd., sehr schön - vorzüglich 40,-

22 Vereinstaler 1862 A, Wien. Kahnt 354. Jl. 329. Frühwald 1411. Dav. 22....................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 Doppelgulden 1890, Wien. Frühwald 1389. Herinek 519. Dav. 27. ................................................................ Vorzüglich 80,-
 

24 5 Kronen 1907 KB, Kremnitz. 40jähriges ungarisches Krönungsjubiläum. Frühwald 2194. Herinek 779....... Vorzüglich 30,-
 

25 5 Kronen 1908, Wien. 60 Jahre Regierung. Frühwald 2185. Jl. 397........................................ Vorzüglich - prägefrisch 30,-
 

26 Gulden 1858 A und 1891 A, sowie 1869 KB (3). LOT von 5 Stück..............................................................Ø vorzüglich 50,-

Österreich 
 1 . Republik  1918 – 1934 

27 Bronzemedaille 1923 (Weinberger) für Verdienste um Österreichs Leichtathletik. Ritter zu Pferd links, Fortuna folgend/ 
Mauer mit Tafel des Verbands und 1923, dazwischen stehende Göttin, in  erhobenen  Armen  Ehrenring  und  Fortuna 
haltend, nach der ein Athlet sich streckt. 60 mm. 94,54 g............................................................................... Vorzüglich 50,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

28 2 Heller  1893;  20 Kreuzer  1803 B;  1/4 Gulden  1859 V;  1 Krone  1908,  1913;  5 Kronen  1909;  1/2 Schilling  1925; 
2 Schilling Schubert, Haydn, Erlach; 5 Schilling 1934 Madonna;  25 Schilling  Erzherzog Johann;  50 Schilling  Renner 
und Universität Salzburg.  LOT 14 Stück. ............................................................................... Schön bis Polierte Platte 60,-

 

29 10 Schilling 1964 (PP-) und 500 Schilling Markgraf Leopold III. (PP).  LOT 2 Stück......................................................... 40,-
 

30 LOT von 57 Münzen.  Meist Republik, etwas Österreich-Ungarn.  Darunter 13 Silbermünzen  u.a.  1/4 Gulden 1859 A; 
2 Schilling "Prinz Eugen"; 5 Schilling 1934 "Madonna"; 50 Schilling "ORF";  "Gendarmerie";  100 Schilling  "Olympiade 
Innsbruck"................................................................................................................................ Schön bis Polierte Platte 50,-
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Österreich 

 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 
 

31 2. Republik,  Umfangreiche  Sammlung  von  177  Münzen  in  einem  Album :   2 Schilling 1947 (PP);  5 Schilling (9); 
10 Schilling (16); 20 Schilling (10); 25 Schilling-Serie(19 Stück, alle PP, teilweise berührt); 50 Schilling-Serie(20 Stück, 
alle PP); 100 Schilling (42 Stück PP); 200 Schilling (2); 5 EURO/Silber (18); 10 EURO/Silber(18); 10 EURO/Kupfer(2); 
20 EURO/Silber (20)...............................................................................................Vorzüglich bis meist Polierte Platte 1.700,-

 
 

32 Gedenkmünzensammlung: 25 Schilling( 19); 50 Schilling (20) und 100 Schilling (24).   LOT 63 Stück.   In  einem  Etui.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 380,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 200 "Grinzing-Gulden" (Silber).  1987 bis 1996.  SATZ 10 Stück.  Jeweils im Originalklappetui...................Prägefrisch 100,-
 
 

34 Kleinmünzen-Münzsatz (7 Werte, 2 Groschen bis 10 Schilling) 1970,  71,  72,  73,  74(4),  79;  Kurssatz  PP  (8 Werte, 
2 Groschen bis 20 Schilling) 1981, 84(3), 85, 86, 88, 91(3).  LOT 19 Sätze. ............................................Polierte Platte 50,-

 
 

35 Kleinmünzensatz PP (2 Groschen bis 10 Schilling) 1972, 73, 74, 75,  76,  77,  78,  79;  Münzsatz  PP  (2 Groschen bis 
50 Schilling) 1971; Kurssatz (PP) 1980  bis  1990  (11 Sätze);  Kurssatz  2000 (Handgehoben);  Münzsatz  1965  (PP) 
5, 10, 25, 50 Schilling und Typensammlung 1 Groschen bis 10 Schilling (14 Münzen,  sehr schön  bis  Polierte Platte). 80,-


